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РЕГУЛАТИВА ЗА ТРГОВСКИ МАРКИ И означување 
 

 

член 1 

Предмет 
 

Оваа регулатива се однесува на употребата на заштитни знаци и логоа обезбедени од ACERT SA на 
операторите за етикетирање и рекламирање на нивните сертифицирани органски производи. 

член 2 

Опсег 
 

Операторите кои се контролирани од ACERT и произведуваат и/или подготвуваат ( преработуваат и/или 
конзервираат ) производи во согласност со Регулативата (RU) 2018/848, ќе го користат етикетирањето што им го 
дава ACERT според оваа регулатива и само за сертифицирани органски производи кои ги носат термините кои се 
однесуваат на методите на органско производство според член 39 од Регулативата (RU) 2018/848. 
 

член 3 

Означување на органски производи - Регулатива (RU) 2018/848 

 

ACERT им дава право на своите сертифицирани оператори да го користат неговото име, код и лого, кои 
претставуваат ексклузивна сопственост на контролното тело и со единствена цел за етикетирање и рекламирање 
на нивните органски производи кои се сертифицирани во согласност со Регулативата (RU ) 2018/848 година. 
 

Подготовката, одобрувањето и употребата на органските индикации, заштитни знаци и логоа ќе го следат 
следниов тек: 

1. Кога операторот ќе го потпише договорот за сертификација со ACERT, контролното тело ќе му ги 
достави на операторот органските логоа во форматот објаснет во член 4 за да ја подготви етикетата и 
рекламниот материјал. 

2. Операцијата потоа може да го подготви шаблонот на етикетата (нацрт), а пред печатење, операторот ќе 
го достави образецот до одделот за сертификација на ACERT со цел да се оцени дали органските 
индикации и логоа ги исполнуваат одредбите од Регулативата (ЕУ) 2018 година. /848 и овој правилник. 

3. Одделот за сертификација на ACERT ќе ја одобри етикетата доколку индикациите и логоата се во 
согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 и оваа Регулатива. Доколку условите и логоата во етикетата 
не ги исполнуваат одредбите од Регулативата (ЕУ) 2018/848, ACERT ќе побара корекции за да обезбеди 
усогласеност со Регулативата (ЕУ) 2018/848. 

4. Операцијата е дозволено да ги користи етикетите и рекламниот материјал само откако ACERT ќе ги 
одобри етикетите и рекламниот материјал и ќе ја одобри работата со документарниот доказ и само на 
производите што се вклучени во документарниот доказ и ги исполнуваат одредбите на Регулатива (ЕУ) 
2018/848. 

Употребата на логото на Заедницата или какви било информации на Контролното тело во рекламниот 
материјал или етикетирањето на производите, кои не се вклучени во Документарниот доказ доделен од ACERT, е 
забрането. 

Во случај финалните производи да се произведени или подготвени од друг оператор кој е сертифициран од 
друго контролно тело, органските индикации ќе го вклучуваат кодниот број на контролното тело на операторот 
кое ја извршило последната операција и ги пакувало производите. 
Пример: Оператор сертифициран од ACERT кој произведува органски маслинки, му доделува на подизведувач 
контролиран од друго контролно тело да произведува и пакува маслиново масло во шише од 500 ml. Етикетата 
на финалниот производ од маслиново масло ќе го содржи кодниот број на контролното тело кое го потврдува 
преработувачот. 

 

член 4 

Формат на име, код и лого 

 

1. Името и шифрата на контролното тело мора задолжително да се внесат користејќи ги следните 
информации : 

а ) Фонт на знаци : « ACERT » Century и « Европска организација за сертификација » Arial 

б) Боја на на фонт : за a : портокалова ( R :255, G :102, B :0), а за другите букви: црна ( R :0, G :0, B 

:0), 

в ) Боја на ЕУ логото како што е пропишано во Регулативата (ЕУ) 2018/848 . 
2. Логото на контролното тело може да се користи во димензиите во однос на односот на примерокот (2,5 

ширина/1 висина за хоризонталната верзија и 1 ширина/1,31 висина за вертикалната верзија) 
3. За погодност на операторот и со цел да се обезбеди користење на сите потребни индикации, ACERT SA 

разви и им обезбедува на своите клиенти уникатно означување кое го вклучува логото на Контролното тело, 
неговиот официјален код и логото на Заедницата на вертикален и хоризонтален распоред, на англиски (или 
кој било друг официјален јазик вклучен во Регулативата (ЕУ) 2018/848), според следните модели: 
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3 . Горенаведените логоа се дадени во различни димензии. Бидејќи употребата на логото во различни 
видови производи бара негово намалување, минималната висина е 1,6 cm за вертикалната верзија и 0,64 за 
хоризонталната верзија. 

 

4. Употребата на монохроматско лого (црно-бело) се препорачува само во случаи кога употребата на боја се 
покажува тешко од практични причини. 

 

5. Во посебни случаи, операторот може да го користи логото на контролното тело во различна форма или 
димензии само по одобрение од менаџерот за сертификација. 
 

член 5 

Лого на заедницата 

 

Во однос на одредбите од член 30, 32 и 33 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 , употребата на логото на 
Заедницата е задолжително за етикетирање и рекламирање на производи кои се сертифицирани како такви. 
Употребата на логото на заедницата треба да ги исполнува критериумите опишани во Анекс V од Регулативата 
(ЕУ) 2018/848 . 

 

член 6 

Обврски во врска со употребата на индикации и трговски марки 

 

Операторот договорен со ACERT може да ги користи индикациите и заштитните знаци под условите 
споменати во оваа регулатива, а исто така и во однос на следните барања кои произлегуваат од законодавството 
на заедницата: 

1. Континуирано и уредно да се применуваат барањата од Регулативата (ЕУ) 2018/848, изменета и во 
сила. 

2. Континуирано и уредно да се применуваат барањата од Регулативата за сертификација на ACERT 
како што е изменето и во сила. 

3. Да не се користат индикациите и заштитните знаци (заедницата и онаа на контролното тело) на 
начин што може да предизвика конфузија кај потрошувачите во однос на начинот на кој тие 
производи се произведуваат или произведуваат. 

4. Да не се користат индикациите и заштитните знаци на начин што го поткопува кредибилитетот и 
престижот на Контролното тело, во однос на сертификацијата. Дејствијата на операторот мора да се 
вршат во истиот дух, без разлика дали се однесуваат на комерцијални или рекламни акции и секако 
во секое дејство што претставува известување за претходните. 

5. Да не ги користи индикациите и заштитните знаци при етикетирањето или рекламирањето на 
наведените производи или кое било друго тврдење кое на купувачот му остава впечаток дека 
споменатите индикации, заштитни знаци и логоа гарантираат дека се со супериорен квалитет во 
однос на органолептичките критериуми, хранливата вредност. и здрава исхрана. 

6. Да го одржува и стави на располагање на Контролното тело секој рекламен материјал произведен 
од операцијата, со упатување на Контролното тело и соодветната сертификација. Во случај на 
отповикување на сертификатите, веднаш да престанете да го користите рекламниот материјал, кој 
содржи каква било референца за нив и да ги вратите сите оригинални документи од 
сертификацијата на Контролното тело. 

7. Во случај сертифицираните производи да не ги исполнуваат условите од Регулативата (ЕУ) 
2018/848, веднаш да го извести Контролното тело. 

8. Во случај контролното тело да бара прекин на употребата на индикациите, логоата и заштитните 
знаци наведени овде, да го стори тоа веднаш. 

9. Известете најмалку 7 дена пред да печатите каков било рекламен материјал или етикетирање од 
која било форма, или ако во случај на материјал на веб-локација 7 дена пред неговото поставување 
на веб-локацијата, соодветните дизајни, за да бидат одобрени од Контролното тело. 

10. Во договорениот оператор не се придржува до обврските АЦЕРТ има право да изрекува санкции, 
согласно Правилникот за сертификација и Каталогот на мерки. 

 

член 7 

Набавка на трговски марки и логоа 

 

ACERT им ги става на располагање на сертифицираните оператори сите горенаведени логоа и трговски 
марки во електронска форма. 


